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Ebben a hónapban Wossala Rozina 
szakáccsal és műsorvezetővel beszél-
getünk, akit A Konyhafőnök című 

műsor első szériájában játékosként, majd 
a harmadik évadban már zsűritagként is-
merhetett meg a nagyközönség.  Mesélt ne-
künk a VIASAT3-on futó Troll a konyhában 
2. évadának forgatásáról, az Angliában folyó 
tanulmányairól, táplálkozási szokásairól, 
utazásairól és a jövőbeli terveiről. 

Minden pár életében elérkezik az idő, amikor 
kisbabát szeretnének, de előfordul, hogy hosz-
szas próbálkozás után sem sikerül. Nőgyó-
gyász szakemberünket az ilyenkor lehetséges 
megoldásokról és egy új vizsgálati módszer-
ről kérdeztük. Gyógyszerészünk pedig arról 
mesélt, hogy milyen készítményekkel tudunk 
felkészülni a tavasszal könnyen előforduló sé-
rülésekre és azok megfelelő kezelésére. 

Családi rovatunkban ezúttal egy manapság sajnos sokakat érintő problémáról, a szenvedély-
betegségről, függőségről ejtünk szót, pszichológus szakértőink a különböző függőségek ki-
alakulásáról, a prevencióról és a terápiás lehetőségekről adnak tanácsot. 

Gyógyszerészettel, egészséggel kapcsolatos érdekességeket bemutató rovatunkban most 
olyan, a mindennapi életünk részét képező találmányokról esik szó, amelyek felfedezői 
gyógyszerészek voltak. 

Ízelítő
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Mi a személyes motivációd egy ilyen tévés 
munkában?

Magam sem gondoltam volna, hogy ennyire más lesz 
a műsor második évada. Az első széria is vidám volt, de 
most már a forgatás első napján kitört a házibuli-hangu-
lat, és ez a mai napig tart. Persze ez annak köszönhető, 
hogy a szereplők már látták az első évadot, és így tud-
ták, mire kell készülniük, tudták, hogy ez nem az a főző-
műsor, ahol rettegni kell attól, hogy fel tudnak-e jutni 
a magas gasztronómia csúcsaira. Ide azért jövünk, hogy 
jól érezzük magunkat, és miért ne érezhetné jól magát az 
ember a munkahelyén? Szerintem ez a képernyőn is átjön, 
és sikerül majd egy kis vidámságot csempésznünk a né-
zők életébe is. Számomra legalábbis ez a cél.

Említetted a gasztronómiai csúcsokat, ugyanakkor 
úgy tűnik, az embereknek egyre fontosabbá válik 

az egészség, az egészséges életmód, sőt az egészsé-
ges táplálkozás. Tudjuk, hogy szól a mondás: az vagy 
amit megeszel, de persze ebből gyököt lehet vonni...

Nem, tényleg az vagy, amit megeszel! Ez fiziológiailag 
sem tud másképp működni, ezért hatalmas probléma, 
hogy az életvitelünk nem engedi meg azt, hogy teljes ér-
tékű táplálékot fogyasszunk. Az emberek idő és pénz hiá-
nyában sajnos a legfeldolgozottabb készételre hasonlító 
termékekhez nyúlnak, és ezt még tetézi is az élelmiszere-
ket sújtó infláció. Ez sajnos egyáltalán nincs kontrollálva, 
nincsenek meg azok a szabályozások, amelyek alapján az 
egészségre hosszú távon ártalmas termékek nem kerülhet-
nek ki a boltok polcaira. Nehéz ezt egyénileg fölmérni, de 
a felelősség sajnos a miénk. Érdemes belegondolni abba, 
hogy lehet, hogy most kell egy kicsivel több pénzt kiad-
ni, vagy kicsivel több időt rászánni a megfelelő termé-
kek kiválasztására, mert különben majd 10-15 év múlva, 
amikor az orvos nyújtja be a számlát, fogunk szembesülni 
a helytelen táplálkozás következményeivel. Én ezt nagyon 
komoly problémának látom, és szerintem fontos lenne ez-
zel oktatási szinten is foglalkozni. Nemcsak az általános 
és középiskolából kerülnek ki úgy a fiatalok, hogy nem 
tudnak semmit a táplálkozásról és a dietetikáról, hanem 
– néhány kivételtől eltekintve – az orvosi egyetemről is.

Mesélted, hogy nutrition healinget, azaz gyógyí-
tó táplálkozást tanulsz Angliában.

Beiratkoztam egy londoni iskolába posztgraduális kép-
zésre, itt kínai tradicionális medicinát és ayurvedát tanu-
lunk. Az életem első felét a vendéglátózás ürügyén a nagy 
zabálások és nagy ivászatok töltötték ki – nem részletez-
ném, de belementem a sűrűjébe –, viszont egyszer csak 
jelezni kezdett a szervezetem, hogy ácsi, ácsi! Éreztem, 
hogy ezt nem lehet sokáig csinálni, nem lehet tovább 

a két végén égetni a gyertyát. Megváltozott a szemlé-
letem, már nemcsak az ízeket kezdtem el látni, hanem 
elkezdett érdekelni, hogy mi van az ízek mögött, mi 
a táp érték, hogyan tudjuk évszakoknak megfelelően, 
vagy valamilyen fiziológiai jel alapján táplálni a szerve-
zetünket. Nagy a stressz, a pörgés, állandóan új feladat-
hoz, új környezethez kell alkalmazkodnunk, fontos, hogy 
a szervezet tudja tartani a lépést. Szóval, elkezdtem ezt 
tanulni, és nagyon izgalmasnak találom, szeretnék ezzel 
foglalkozni a jövőben, szeretném megváltoztatni és el-
mélyíteni a kapcsolatomat az élelmiszerekkel.

Az látszik rajtad, hogy valamit másképp csinálsz, 
mint a korodbeli nők. Üres frázisnak tűnik, de 

rád igaz, hogy tíz évet simán letagadhatnál...
Kedves vagy, de azért ez így nem igaz.

Azért elárulsz egy-két titkot az olvasóinknak arról, 
hogy mi az, amit eszel, mi az, amit nem eszel, 

hogyan tartod karban magad?
Nagyon sok önjelölt guru és gyógyító ember van, aki ve-
szi magának a bátorságot, hogy más embereknek tanácsot 
adjon – én nem szeretnék közéjük tartozni. Szerintem egy 
ilyen típusú út – mert ez egy út – belül kezdődik. Engem 
a saját szervezetemmel kapcsolatos gondjaim indítottak el, 
de ameddig én nem érek az utam végére, és nem találom 
meg belül azt a harmóniát és azt a táplálkozási vonalat, 
amire azt mondom, hogy igen, addig nem foglalkozhatok 
más emberekkel. Először magamat kell rendbe raknom, 
az ezzel kapcsolatos tudásnak a birtokában kell lennem, 
és csak azután dönthetek úgy, hogy azt esetleg átadom 
másoknak is.

De persze vannak dolgok, amikre mindenkinek figyel-
nie kellene. Az egyik ilyen, hogy ha már csomagolt élel-
miszert vásárolunk, akkor olvassuk el, mi áll a címkén, 
szánjuk rá az időt, hogy megismerjük az összetevőket. 
Ha van az élelmiszerben bármi olyan anyag, amiről a 
nagymamánk nem tudta volna, hogy micsoda, akkor azt 
vissza kell tenni a polcra. Mert az – kis túlzással – ipari 
hulladék. Ha ezt a szabályt követi az ember, jó eséllyel 
5-6 évvel meghosszabbodik az élete. Ez egy alapvetés. 
Az E-k, a glutamátok, az ízfokozók, a színezékek nem az 
emberi szervezetnek való anyagok.

A másik, ami szerintem nagyon fontos, hogy szezo-
nálisan és lokálisan kell étkezni. Mi természeti népek 
vagyunk, nem véletlen, hogy az őseink az évszakok vál-
takozásával más és más ételeket tettek az asztalra. Ez így 
volt, ameddig el nem kezdődött ez az őrült import-ex-
port. Nincs szükségünk arra, hogy decemberben tömjük 
magunkba az ananászt, télen gyökérzöldségeket kell en-
ni, amik tele vannak tápanyaggal, nyáron pedig rá lehet 

CÍMLAPON

A Troll a konyhában 2. évadának – amely hétköznap esténként látható a VIASAT3-on – felvételén 
találkozunk egy hosszú nap végén, ám Rozinán nem látszanak a közel hat hete tartó forgatás 
nyomai. Friss, energikus, sőt indulatos, amikor a táplálkozási kultúra kerül szóba...

Egészség az ízek mögött
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menni a friss gyümölcsökre. Mindig azt kell enni, ami a 
közeli termőterületeken az adott időszakban megterem.

De hol találok én olyan felvágottat vagy sajtot egy 
élelmiszerboltban, amelyben csak a száz éve is 

ismert összetevők vannak?
Én is vásárolok szupermarketben, és online is, és min-

dig találok megfelelő élelmiszert, csak az időt és egy ki-
csivel több pénzt kell rászánni, de hidd el, megtérül! 
Rengeteg minőségi termelő van, ma már minden elérhe-
tő, mindenhol.

Sokat utazol, az Instagram-profilodon a TV chef és 
Traveler címke olvasható. Jártál olyan helyen – 

és most nem valami törzsi kultúrára gondolok –, ahol 
az emberek ennyire adalékanyag-mentesen tudnak 
táplálkozni?

A gazdagabb országokban, ahol nem a létminimum kör-
nyékén van az életszínvonal, és működik az egészségügy, 
ott figyelnek erre. Elég csak „a gonosz” Nyugatra menni, 
és megnézni, hogy ott hogy élnek az emberek. Ők sokkal 
komolyabban veszik a táplálkozást, és sokkal kevesebb fel-
dolgozott élelmiszert esznek, mint mi. De mondok egy 
példát, távolabb Európától. Sok időt töltök Costa Ricán, 
ott nincs is ipari élelmiszer. Nem létezik ez a koncepció, 
nagyon kevés olyan brand van, ami Amerikából beszivár-
gott, de nem is nagyon engedik be őket, hiszen mindenük 
megvan. Costa Rica gazdag partot jelent, és ők az általá-
nos iskolától oktatják a környezetvédelmet, a természet-
tel való harmonikus együttélést, vigyáznak a természeti 

kincseikre, nem szipolyozzák ki a termőföldet, egy egészen 
másfajta mezőgazdaság és egy egészen másfajta társadalmi 
norma alakult ott ki.

Hogyan vagy hol látod magad tíz év múlva?
Az utóbbi időben arra jöttem rá, hogy ha az em-

bernek határozott céljai vannak, az limitálja a lehetősége-
it. Sokkal inkább érzem azt, hogy ha az ember nagyjából 
tudja, mi az irány, sejti, hogy merre van az a partszakasz, 
ahova el szeretne érni, akkor úgy irányítja a vitorlát, hogy 
belekapjon a szél. Például imádom ezt a műsort csinálni, 
de ez is csak úgy jött, azt sem tudtam, hogy létezik ilyen, 
csak hagytam, hogy megtörténjen.

Nem szeretnék a jövőmre matricákat aggatni, hogy 
márpedig ez fog történni, vagy amaz, de azért egy do-
logban biztos vagyok: anyuka szeretnék lenni. Az a bi-
zonyos biológiai óra ugyanis könyörtelenül ketyeg, és én 
most jutottam el oda, hogy végre lett egy olyan életünk, 
amiből hiányzik a gyerek.

Ez gyönyörű végszó lenne, de az előbb hoztad 
a vitorlázós példát, úgyhogy muszáj megkérdez-

nem, téged soha nem fogott meg ez a sport? Hiszen 
a Wossala név évtizedeken keresztül egyet jelentett 
a vitorlázással, édesapád egy fogalom, rengeteg ver-
senyt nyert a Balatonon.

A mi családunkban a vitorlázás a fiúk reszortja, mind-
két öcsém versenyző, sőt édesapám is a mai napig ver-
senyez. 82 éves múlt, és minden Masters nádaskerülőn 
elindul, amiket rendre meg is nyer, de tavaly Európa-baj-
nok is lett soling kategóriában. Én hobbivitorlázó vagyok, 
ami azt jelenti, hogy én hozom a szendvicseket és a bort, 
amikor kivisznek a tesók...  

KALMÁR ANDRÁS



EGÉSZSÉG

Sokat hallani arról, hogy mostaná-
ban egyre nehezebben esnek te-
herbe a nők. Valóban tendenciáról 
van szó?
Sajnos évről évre nő azoknak a 
házaspároknak a száma, akiknél 
problémát okoz a fogantatás. En-
nek számos oka van, a civilizációs 
szimptómák, a stressz, a rossz táp-
lálkozás, a mozgáshiány, az elhízás, 
a metabolikus szindróma mind-
mind negatívan befolyásolja a sike-
res gyermekvállalást. És akkor még 
ott van a nők által legrettegettebb-
nek tartott két kifejezés, az inzulin-
rezisztencia és a petefészek policisz-
tás elváltozása, a PCO. Sajnos ezek 
egyre jobban emelik a meddőségi 
kezelésben, az asszisztált reproduk-
cióban részt vevő párok számát.

Hogyan kezdődik a probléma 
megállapítása?
Lépcsőzetesen és protokollárisan, 
ami azt jelenti, hogy nagyon fontos 

a vizsgálatok sorrendje, mivel az a cél, 
hogy minél kevésbé terheljék meg a 
pácienst fölöslegesen. Először tehát 
egy hormonvizsgálatra kerül sor, ami-
hez csupán vérvétel szükséges. Ha itt 
esetleg eltérést találunk, akkor meg-
próbáljuk azt megoldani, és azután 
lépünk tovább. Általában ezt követi a 
férfipartner termékenységi vizsgálata, 
amit andrológus (erre specializálódott 
urológus) végez. Ha ez negatív, akkor 
ismét a nőgyógyászon a sor, következik 
a petevezeték-átjárhatósági vizsgálat. 
Ez azért is fontos, mert a vizsgálat elő-
feltétele az esetleges meddőségi cent-
rumban történő további kezeléseknek.

Miből áll egy ilyen vizsgálat?
A petevezeték-átjárhatósági vizsgálat-
nak három formája van. A laparoszkó-
pos módszert akkor alkalmazzuk, ha 
egyéb operatív beavatkozásra is szük-
ség lehet, például el kell távolítani egy 
cisztát, vagy endometriózis gyanúja 
merül fel. Az ilyen operáció természe-
tesen altatásban történik, és kórházi 
tartózkodást igényel. Ennél egysze-
rűbb a röntgenes vizsgálat, amelynél a 
petevezetéket kontrasztanyaggal töltik 
fel, ez némi sugárterheléssel jár, ezért 
egyre ritkábban alkalmaz-
zák. A legmodernebb 
és egyben legké-
nyelmesebb meg-
oldás, amelyet 
mi is elősze-
retettel hasz-
nálunk, az az 
ún. HyCoSy 
vizsgálat. Ilyen-
kor a peteveze-
tékbe ultrahangos 
kontrasztanyagot 
fecskendeznek egy katé-
ter segítségével a méh nyakcsa-
tornáján keresztül, és ultrahanggal 
vizsgálják annak áramlását. Szerencsés 
esetben a kontrasztanyag megjelenik 

mindkét petevezetékben. A vizsgálat 
körülbelül annyi ideig tart és annyi ké-
nyelmetlenséggel jár, mint egy átlagos 
nőgyógyászati vizsgálat, de sajnos a tár-
sadalombiztosítás nem finanszírozza.

Mi a helyzet akkor, ha nem bizonyul 
átjárhatónak a petevezeték?
A műtéti korrekciónak nagyon kicsi az 
esélye, ezt ritkán javasoljuk, ilyenkor a 
következő ajánlott lépés a meddőségi 
centrum.

Ott hogyan tudnak segíteni?
Ott is szülész-nőgyógyászok dolgoz-
nak, ugyanakkor – és lehet, hogy 
meglepő lesz, amit mondok – nem 
tudnánk egymás munkáját elvégezni, 
annyira specializálódtak a szakterületek 

a tudásanyag bővülésének kö-
szönhetően. De a lényeg 

az, hogy a kivizsgálási 
eredmények birto-

kában ott tudják 
eldönteni, melyik 
az az eljárásrend, 
amelynek eredmé-
nyeképpen a gyer-

mek a legnagyobb 
sikerrel megfogan-

hat. Az inszemináció-
tól kezdve a lombikbébi 

programig bezárólag nagyon 
széles a paletta. Manapság nagy biz-
tonsággal kijelenthető, hogy a legtöbb 
meddőségi problémával jelentkező 
párnak gyermeke születhet.

ORVOSI SZEMMEL 

Ha nem jön el az áldott állapot
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A legtöbb nő életében beköszönt az 
az időszak, amikor már nem a fogam-
zásgátlás, hanem épp ellenkezőleg, a 
családalapítás lesz a cél. Ez azonban 
nem mindig olyan egyszerű, számos 
környezeti és élettani hatás nehezíthe-
ti a teherbeesést. Ha több próbálkozást 
sem követ siker, akkor érdemes orvos-
hoz fordulni, ilyenkor lépésről lépésre 
vizsgálják meg a probléma lehetséges 
okait. Dr. Tuba Gyulával, a soproni New 
Medical Center szülész-nőgyógyászával 
a lehetséges megoldásokról és egy új 
vizsgálati módszerről is beszélgettünk.

Sebek, hegek és ápolásukSebek, hegek és ápolásuk
GYÓGYSZERÉSZI 
SZEMMEL 

Tavasszal kezdődnek a kerti munkák, 
előkerülnek a metszőollók, gereblyék, 
ásók, megannyi hasznos, de kisebb-na-
gyobb balesetet is könnyen okozó szer-
szám. De ott a konyha is, számos éles 
eszköz otthona, hogy a fürdőszobáról 
ne is beszéljünk. A legtöbb könnyű 
sebesülést, sérülést a háztartási vagy 
ház körüli munkák során szerezzük. De 
vannak olyan sebek is, amelyek avatott 
kezek munkái, ezek a kisebb-nagyobb 
műtétek elengedhetetlen velejárói. 
Ezek helyes kezeléséről és ápolásáról, 
no meg teljes vagy részleges eltünte-
téséről Gilyénné dr. Schunk Máriával,  
a Bazsalikom Patika gyógyszerészével 
beszélgettünk.     

Ön választotta témául a sebke-
zelést, nem véletlenül: komoly 
tapasztalata van a műtéti hegek 
ápolásában.
Igen, nem titok, a kisfiamnak, 
akit örökbe fogadtunk, volt egy 
szívzöreje, amit kamrai sövényhi-
ány okozott, ezért öt hónaposan 
meg kellett műteni. Szerencsére 
ma már teljesen egészséges, és a 
műtéti heget is csak egy halovány 
vonal jelzi, mivel sikerült kita-
pasztalnom, melyik a legmegfele-
lőbb kezelés a számára. Nálunk a 
cink-hialuronát-tartalmú kenőcs 
vált be, de ez persze egyéni, és 
függ a seb jellegétől is. Rendkívül 
jó kozmetikumok, készítmények 
kaphatók már erre a célra, de ér-
demes orvossal, bőrgyógyásszal 
is konzultálni, pláne, ha feltűnő 

helyen, például arcon található 
a beavatkozás nyoma. A plasz-
tikai sebészetnek is van olyan 
ága, amely kifejezetten az ope-
rációk nyomainak eltüntetésére 
szakosodott.

Igaz az, hogy a gyerekeknél hama-
rabb bekövetkezik a sebgyógyulás?
Igen, de ez nemcsak az életkortól függ, 
a genetika és rengeteg külső körülmény 
befolyásolja. Van, akinél gyorsabb, és 
van, akinél lassabb ez a folyamat.

Melyek az általános tudnivalók a 
sebkezeléssel kapcsolatban?
Az első lépés a fertőtlenítés. Ha nem 
áll rendelkezésre jódtartalmú vagy 
alkoholos készítmény, a tiszta víz is 
megteszi. Viszont, ha lehetséges, pró-
báljuk megállapítani, hogy került-e 
szennyeződés a sebbe. Azt mindenki 
tudja, hogy a rozsdás vas okozta sérü-
lés tetanuszoltással jár, de a termőföld, 
trágya is tartalmazhatja a merevgörcsöt 
okozó baktériumot, úgyhogy ha fennáll 
a fertőzés veszélye, forduljunk orvos-
hoz. Természetesen akkor is menjünk el 
az ügyeletre, vagy hívjunk mentőt, ha a 
sérülés komoly vérveszteséggel jár, a seb 
hosszú vagy mély, és nem állítható el a 
vérzés. Ha fennáll annak a lehetősége, 

hogy idegen test került a sebbe, erről 
tájékoztassuk az orvost, mivel neki a 
szaktudása és az eszközparkja is annyira 
speciális, hogy alkalmas a problémás 
szennyeződések, szerves vagy szervet-
len anyagok eltávolítására. Ha pedig 
nincs nagy baj, akkor az otthoni első-
segélydoboz is sokat segít, amelynek 
elengedhetetlen tartozéka a ragtapasz, 
de legalább ilyen fontos kellék lehet a 
sebösszehúzó tapasz is – ez vékony és 
kevésbé nyúló szalagokból áll, amelyek 
ügyes felhelyezésével a komolyabb vá-
gások is könnyedén összehúzhatók.

Mi a helyzet a műtétek során létre-
jött sebekkel, hegekkel? 
A kórházból való távozáskor, a záró-
jelentésben és szóban is részletesen 
ellátják a beteget tudnivalókkal, ta-
nácsokkal, és elmondják azt is, mit 
szükséges beszereznie a sebkötözés-
hez, ápoláshoz, fertőtlenítéshez. Így 
leggyakrabban a betegek első útja 
hozzánk vezet. Egy gyógyszertár szin-
te minden olyan kötszerrel, tapasszal, 
kenőccsel vagy fertőtlenítővel rendel-
kezik, amivel egy kórház. Az előfordul-
hat, például a tapaszok esetében, hogy 
nincsen minden méretből raktáron, 
de a legtöbb patika órák alatt pótolni 
tudja a hiányzó termékeket.
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott egészségpénztári kártyák eltérőek, 
vásárlás előtt kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb 
árakat is meghatározhatnak.

ÁPRILISI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 04. 01. – 2023. 04. 30-ig, 
illetve a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

Magas hatóanyag tartalmú készítmény. Már napi 1 tabletta 
biztosítja a 2000 nemzetközi egységnyi D-vitamin bevitelt.

1 900 Ft* helyett

1 699 Ft**

28,3 Ft/db

EUROVIT D-VITAMIN
2000 NE  tabletta
60 db

  
Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt. 

4042 Debrecen, Pallagi út 13.
Étrend-kiegészítő készítmény

-10%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

A Q10 támogatja a szervezet energia-anyagcsere 
folyamatait. Hozzájárul a fáradtság és kimerültség-
érzet csökkentéséhez.

7 730 Ft* helyett

6 799 Ft**

113,3 Ft/db

BIO-QUINONE Q10 SUPER
30 mg kapszula
60 db

Összetevők: Ribofl avin (B2-vitamin), 
Ubiquinon (koenzim Q10)

Forgalmazza: Pharma Nord ApS, 
Tinglykke 4-6, DK-6500 Vojens, Dánia

Étrend-kiegészítő készítmény

-12%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Gyorsan és hosszú órákra szabadítja fel a légzést.

3 300 Ft* helyett

2 999 Ft**

299,9 Ft/ml

EP

RHINOSPRAY PLUS
1,265 mg/ml oldatos orrspray
10 ml

Hatóanyag: tramazolin
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 

1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. em. 
Telefon: (+36 1) 505 0050 

Gyógyszer- és egyéb termékinf.: (+36 1) 505 0055
 Web: www.sanofi .hu

MAT-HU-2201028 (2022.01.25.)
Vény nélkül kapható gyógyszer

-9%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Komplex összetételével támogatja az immunrendszert 
és a szervezet ellenállóképességét, segít a betegségek 
utáni felépülésben és fáradékonyság, elesettség, 
gyengeség esetén.

7 310 Ft* helyett

6 499 Ft**

6 499 Ft/csomag

EP

BÉRES CSEPP EXTRA belsőleges oldatos cseppek
+ C-VITAMIN BÉRES 50 MG tabletta
  4x30 ml + 120 db

  
Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 

1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.
BCSE2304ADSZI

Vény nélkül kapható roboráló gyógyszer

-11%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Már egy adag (2 db kapszula) megszüntetheti a kü-
lönböző eredetű hasmenés tüneteit. Alkalmazható 
felnőtteknél és 6 éven felüli gyermekeknél.

1 870 Ft* helyett

1 699 Ft**

85 Ft/db

EP

IMODIUM®
2 mg kemény kapszula
20 db

Hatóanyag: loperamid-hidroklorid
Forgalmazza: JNTL Consumer Health (Hungary) Kft.  

1112 Budapest, Balatoni út 2/a
Vény nélkül kapható gyógyszer

-9%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

3 670 Ft* helyett

3 479 Ft**

116 Ft/db

ALGOPYRIN
500 mg tabletta 
30 db

1Az IQVIA Pharmatrend Sell-out adatok alapján 2022. január-december időszakban 
a 30 db vs. 10 db kiszerelés tablettára vetített IQVIA tranzakciós átlagár vonatkozásában. 
Általános hazai gyógyszertárakra vonatkozó árkülönbözet megállapítás, melytől 
a Szimpatika gyógyszertárak eltérhetnek.

Hatóanyag: metamizol-nátrium
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 
1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. em. 
MAT-HU-2201066 (2021.10.19.)
Vény nélkül kapható gyógyszer

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Csillapítja az ízületek és izmok fájdalmát akár 
12 órán keresztül és csökkenti azok gyulladását.

5 020 Ft* helyett

4 649 Ft**

46,5 Ft/g

EP

VOLTAREN EMULGEL FORTE
20 mg/g gél
100 g

Hatóanyag: diklofenák-dietilamin
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. 
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a GSK vállalatcsoport.

PM-HU-ADV-22-00033
Vény nélkül kapható gyógyszer

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

4 aktív hatóanyaggal a bőr gyógyulásáért, 
hámsérülésekre, irritációkra. Bőrnyugtató, 
gyulladáscsökkentő hatású, hozzájárul 
a bőr gyorsabb és tökéletesebb 
gyógyulásához.

4 095 Ft* helyett

3 599 Ft**

36 Ft/g

EP

NEOGRANORMON
kenőcs
100 g

  
Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt. 

4042 Debrecen, Pallagi út 13.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-12%***

EP

Profi  megoldás erős fájdalom és láz csillapítására. A 30 db-os 
családi kiszereléssel akár 30%-ot1 spórolhat.

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban. 

Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért 
a gyógyszertárak felelősek.

ÁPRILISI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 04. 01. – 2023. 04. 30-ig, 
illetve a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

2 885 Ft* helyett

2 299 Ft**

 46 Ft/g 

CARTIDOL  
100 mg/g gél  
50 g

Fájdalomcsillapító, duzzanat- és gyulladáscsökkentő hatású 
gyógyszer. Reumatikus és sérüléses elváltozásokra.

Hatóanyag: etofenamát
Forgalmazza: Goodwill Pharma Nyrt. 
6724 Szeged, Cserzy Mihály u. 32.
2023.02.28./CART/UH/2302 
Vény nélkül kapható gyógyszer

-20%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

A fogantatás tervezésétől a várandósságon át 
a szoptatás végéig megnövekedett vitamin és 
ásványi anyag szükséglet kiegészítésére.

8 530 Ft* helyett

7 499 Ft**

7 499 Ft/csomag

GRAVIDA OPTIMA
fi lmtabletta + lágyzselatin kapszula
28 db + 28 db

  
Forgalmazza: Richter Gedeon Nyrt. 
1103 Budapest, Gyömrői út 19-21. 

Mellékhatás bejelentés: +36 1 505 7032 
medinfo@richter.hu

99/2023/OTC
Étrend-kiegészítő készítmény

-12%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Erős ellenfele a fájdalomnak.

3 155 Ft* helyett

2 899 Ft**

145 Ft/db

EP

ALGOFLEX FORTE DOLO
400 mg fi lmtabletta
20 db

Hatóanyag: ibuprofén
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 

1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. em. 
Telefon: (+36 1) 505 0050 

Gyógyszer- és egyéb termékinf.: (+36 1) 505 0055 
Web: www.sanofi .hu

MAT-HU-2201060 (2021.02.11.)
Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

Komplex összetétel luteinnel, antioxidán-
sokkal és cinkkel. A cink hozzájárul 
a normál látás fenntartásához.

4 190 Ft* helyett

3 699 Ft**

123,3 Ft/db

OCUVITE LUTEIN FORTE
tabletta
30 db

Összetevők: lutein, antioxidánsok, cink
Forgalmazza: Bausch & Lomb Poland sp. z.o.o. Magyarországi Fióktelepe 

1134 Budapest, Váci út 33.
OCU-22-04-02, Lezárás dátuma: 2022.04.05.

Étrend-kiegészítő készítmény

-11%***

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

A fogzási fájdalom gyors enyhí-
tésére. Nem tartalmaz ibuprofént.

3 135 Ft* helyett

2 849 Ft**

189,9 Ft/ml

EP

NURODENT
fogínygél
15 ml

  
Forgalmazza: Reckitt Benckiser Kft. 

1113 Budapest, Bocskai út 134-146.
Gyógyászati segédeszköznek minősülő tanúsított orvostechnikai eszköz

-9%***

EP

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Fülspray a tiszta fülekért, fülcsepp a külsőfül-gyulladás 
megelőzésére, kezdeti tüneteinek enyhítésére.

3 400 Ft* helyett

2 849 Ft**

2 849 Ft/csomag

EP

AKUSTONE FÜLSPRAY ÉS  AKUSTONE 
ALERT FÜLCSEPP CSOMAG  
15 ml + 15 ml

  
Forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 

1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1.
70_202303_aku

CE Gyógyászati segédeszköznek minősülő orvostechnikai eszközök

-16%***
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott egészségpénztári kártyák eltérőek, 
vásárlás előtt kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb 
árakat is meghatározhatnak.

ÁPRILISI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 04. 01. – 2023. 04. 30-ig, 
illetve a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

Hagyományos növényi gyógyszer. A javallatokra való alkalmazása a régóta fennálló 
használaton alapul. A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 

vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hagyományos növényi gyógyszer, elsősorban az enyhe 
görcsökkel, bélgázképződéssel és teltségérzéssel járó 
emésztőrendszeri panaszok kezelésére javallt.

4 010 Ft* helyett

3 549 Ft**

253,5 Ft/db

EP

GASTROPAN
gyomornedv-ellenálló lágy kapszula
14 db

Hatóanyag: borsosmentaolaj, köményolaj
Helyi képviselet: Schwabe Hungary Kft. 

1117 Budapest, Fehérvári út 50-52.
Vény nélkül kapható, hagyományos növényi gyógyszer

-11%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

100 mg hialuronsavat, 50 mg ördögcsáklya gyökér kivonatot 
és 100 mg C-vitamint tartalmaz. Az ördögcsáklya gyökér 
hozzájárul az ízületek rugalmasságának és egészségének 
fenntartásához.

5 180 Ft* helyett

4 599 Ft**

153,3 Ft/db

BÉRES PORCERŐ HYAL-GO
kapszula
30 db

  
Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 

1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.
BPH2304ADSZI

Étrend-kiegészítő készítmény

-11%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

1500 mg glükozamin-szulfát a napi adagban. 
A készítményben lévő C-vitamin hozzájárul 
a normál kollagénképződéshez, ezen keresztül 
a porcok megfelelő működéséhez.

14 150 Ft* helyett

12 499 Ft**

69,4 Ft/db

BÉRES PORCERŐ FORTE
fi lmtabletta
180 db

  
Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 

1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.
BPF2304ADSZI

Étrend-kiegészítő készítmény

-11%***

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Sebápolás szakszerűen. Spray termékformájának köszönhetően 
gyors, foltmentes megoldást nyújt sebek szakszerű ellátásában.

3 040 Ft* helyett

2 549 Ft**

42,5 Ft/ml

EP

BÉRES PRIMOMED
sebápoló spray
60 ml

  
Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 

1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.
BPM2304ADSZI

Gyógyászati segédeszköznek minősülő 
orvostechnikai eszköz

-16%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatékonyan enyhíti a fejfájást, fogfájást és 
menstruáció következtében fellépő fájdalmat.

3 490 Ft* helyett

3 229 Ft**

161,5 Ft/db

EP

CATAFLAM DOLO RAPID
25 mg lágy kapszula
20 db

Hatóanyag: diklofenák-kálium
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. 
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a GSK vállalatcsoport.

PM-HU-ADV-22-00033
Vény nélkül kapható gyógyszer

-7%***

NICOFLEX MEDI FORTE 
sport krém 
50 g

Hatóanyagaiknak köszönhetően rándulás, izomhúzódás esetén 
használható. Az alkalmazás helyén a bőrszöveti vérkeringés 
fokozódik, az izmok rugalmasabbá válnak. Javasoljuk edzés 
előtti bemelegítéshez is.

1 500 Ft* helyett

1 329 Ft**

26,6 Ft/g

Forgalmazza: Medimpex Zrt.
1134 Budapest, Lehel utca 11.
Kozmetikum

-11%***

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót,
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Enyhíti a száraz szem tüneteit, javítja 
a látásteljesítményt. QA.Complaints@alcon.com

4 380 Ft* helyett

3 849 Ft**

384,9 Ft/ml

EP

SYSTANE® ULTRA
tartósítószer-mentes Lubrikáló szemcsepp
10 ml

  
Forgalmazza: Alcon Hungária Kft. 

1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.
HU-SYY-2200006-11-22

Gyógyászati segédeszköz és orvostechnikai eszköz

-12%***

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban. 

Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért 
a gyógyszertárak felelősek.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hátfájásra, izom és izületi pana-
szokra kettős hatású fájdalomcsil-
lapító és gyulladáscsökkentő 
gyógyszerkészítmény.

1 970 Ft* helyett

1 749 Ft**

35 Ft/g

EP

DEEP RELIEF
gél
50 g

Hatóanyag: ibuprofen, levomenthol
Gyártó: The Mentholatum Company Ltd. 

G74 5PE, East Kilbride 1 Redwood av. Peel Park Campus, Scotland
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

A szem kisebb nem fertőző irritációinak (pl. füst, por, szél, 
klóros víz, erős fény vagy pollen) tüneteként jelentkező 
kötőhártya-duzzanat és -vérbőség tüneti kezelésére. 
Tartósítószer-mentes.

2 165 Ft* helyett

1 729 Ft**

172,9 Ft/ml

EP

VIZORED
0,5 mg/ml oldatos szemcsepp
10 ml

Hatóanyag: tetrizolin-hidroklorid
Forgalmazza: Penta Pharma Zrt. 

2161 Csomád, József Attila u. 73.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-20%***

ÁPRILISI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 04. 01. – 2023. 04. 30-ig, 
illetve a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatása 2 percen belül megkezdődik és akár 12 órán 
keresztül is fennáll.

3 260 Ft* helyett

2 999 Ft**

299,9 Ft/ml

EP

OTRIVIN RAPID MENTOL
1 mg/ml adagoló oldatos orrspray
10 ml

Hatóanyag: xilometazolin-hidroklorid
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. 
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett 

használója a GSK vállalatcsoport.
PM-HU-ADV-22-00033

Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatékony fájdalomcsillapító, lázcsillapító, 
gyulladáscsökkentő hatással.

3 380 Ft* helyett

3 129 Ft**

156,5 Ft/db

EP

ADVIL ULTRA FORTE
lágy kapszula
20 db

Hatóanyag: ibuprofén
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 1124 

Budapest, Csörsz u. 43. 
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a GSK vállalatcsoport.

PM-HU-ADV-22-00033
Vény nélkül kapható gyógyszer

-7%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 
és az egészséges életmódot.

A háromszínű árvácska kivonata belülről támo-
gatja a bőr egészségét. A niacin és a cink hozzá-
járul a bőr normál állapotának fenntartásához.

3 495 Ft* helyett

2 929 Ft**

97,6 Ft/db

ACNEMINUM
tabletta
30 db

  
Forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 

1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1.
69_202303_acne

Étrend-kiegészítő készítmény

-16%***

Hagyományos növényi gyógyszer. A javallatokra való alkalmazása a régóta fennálló 
használaton alapul. A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 

vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Kívánjon jó éjszakát a nyugtalanságnak! A stressz 
és a kimerültség tüneteinek enyhítésére és 
az alvás elősegítésére.

6 075 Ft* helyett

5 299 Ft**

189,3 Ft/db

EP

LAVEKAN
lágy kapszula
28 db

Hatóanyag: levendulaolaj
Helyi képviselet: Schwabe Hungary Kft. 

1117 Budapest, Fehérvári út 50-52.
Vény nélkül kapható, hagyományos növényi gyógyszer

-12%***

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Hüvelyi fertőzések kezelésére javasolt, akár gomba, akár 
baktérium okozta.

4 300 Ft* helyett

3 779 Ft**

539,9 Ft/db

EP

BELIEMA EFFECT PLUS
hüvelytabletta
7 db

  
Forgalmazza: Stada Hungary Kft. 

1133 Budapest, Váci út 116-118. Agora Tower 11. emelet
23STADABELIEMA1AP2/2022.12.12.

Gyógyászati segédeszköznek minősülő orvostechnikai eszköz

-12%***
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PSZICHOLÓGUS-  
SZEMMEL

Mindannyian szívesen élünk át 
olyan élményeket, amikor kicsat-
tanóan boldognak és teljesnek 
érezzük magunkat, amikor teng 
bennünk az életenergia, hiszen 
ebben a felfokozott érzelmi ál-
lapotban tele vagyunk kreativi-
tással, pozitivitással, és az az ér-
zésünk, hogy képesek vagyunk a 
valódi önmegvalósításra. Ezt az 
állapotot keressük életünk során 
a társas összejövetelek, hobbik, 
utazások, sportok által. A szenve-
délybetegségek esetében azonban 
teljességgel beszűkülve, egyetlen 
tevékenységből merítve, érzel-

mileg és szociálisan elmagányo-
sodva, a környezetet jelentősen 
megterhelve, a függőséggel kap-
csolatos teljes tagadásban törté-
nik az örömszerzés. 

Függőségről beszélünk kémiai 
szerek kapcsán (gyógyszerek, 
drogok, dohányzás, alkohol), de 
ugyanígy jellemzőek a viselke-
déses addikciók (függőségek) is, 
melyek jelentős érzelemszabályo-
zási problémával társulnak. Ilyen 
például a játékszenvedély, a mun-
kaalkoholizmus, a társfüggés, de 
az étkezési zavarok is.

A függőségek kialakulásáról, il-
letve a terápiás lehetőségekről dr. 
Marjai Kamillával, a Semmelweis 
Egyetem Egészségtudományi 
Kar Addiktológiai Tanszékének 
adjunktusával, addiktológiai 
konzultánssal beszélgettem. 

Először is fontos tisztázni, hogy 
milyen hatások játszanak szere-
pet egy függőség kialakulásában, 
illetve milyen protektív (védő)
faktorokban lehet bízni.

A jelenség összetett, a szorongás 
vagy az agresszió magas szintje, 
az alacsony önértékelés és az elég-
telen megküzdés szintén rizikó-
faktornak számít. A marginalizált 
társadalmi csoportok, a szegre-
gátumokban élők nagy kockázat-
nak vannak kitéve. Ott, ahol nincs 
perspektíva, az instant örömök-
nek különösen nagy a csábítása, a 
szerek pedig gyorsan hozzáférhe-
tő örömöket kínálnak. A biztonsá-
got ígérő védőháló szerepe vitat-
hatatlan prevenciós értékkel bír, 
ez elsősorban a család, de szerep-
hez jut a tágabb kapcsolati mező, 
az iskola, a közösség is. A támo-
gató kapcsolatrendszer ellenálló 
pajzzsal ruházza fel a gyermeket, 

ami még a kortárscsoport hatásai-
val szemben is erősnek bizonyul.

Mennyire hatékony a prevenció, 
illetve annak milyen formája hoz 
valódi sikert?

Ha a megelőzésről csak serdülő-
korban kezdünk el gondolkodni, 
akkor már régen elkéstünk vele. 
A felelősségvállalás, a döntéshoza-
talt megelőző mérlegelés, a követ-
kezmények vállalása serdülőkor 
környékén válik kulcskérdéssé, 
de gyermekkorban fektethetők le 
az alapok. Életkortól függetlenül 
fontos, hogy egy gyermek vagy 
fiatal a képességeihez igazított 
feladatokat kapjon, és részesüljön 
visszajelzésben ezek teljesítését 
követően. Védelmet nyújt, ha van 
olyan bizalmi kapcsolat, amely el-
bírja a nehézségeinek súlyát.

Munkád során milyen típusú 
függőségekkel találkoztok leg-
többször?

Alkoholfüggőségben világszinten 
aranyérmesnek számítunk. A je-
lenség súlyosbodik, ha az alkohol-
fogyasztáshoz visszaélésszerű 
gyógyszerhasználat is társul. A ma-
rihuána, az új pszichoaktív szerek 
használata szintén jellemző. Nap-
jainkban az addiktológia éppen 
a kratom nevű szerrel ismerkedik.

A függőségek kapcsán ma Ma-
gyarországon milyen terápiás 
lehetőségek vannak?

Az addiktológiai ellátás lépcsőze-
tesen épül fel. Az ambuláns ellátás 
azt teszi elérhetővé, hogy a szer-
használó kezelésbe lépjen, konzul-
tációt vegyen igénybe, és szükség 
szerint orvosi és gyógyszeres se-
gítséget kapjon. A bentfekvéses 
terápia hosszabb izolációt jelent 
és érett felépülési motivációt vár 
el. A pszichoterápia és az addik-

tológia világa sem határolódik el 
élesen egymástól, ma már műkö-
dik kifejezetten pszichoterápiás 
fókuszú addiktológiai részleg is 
Magyarországon, hiszen a függő-
ség egyéb pszichés problémákkal 
kéz a kézben jár. Az úgynevezett 
Minnesota-program olyan bent-
lakásos terápiát kínál, ami az ún. 
tizenkét lépéses önsegítő csopor-
tok erőforrásait is alkalmazza. Az 
önsegítő csoportok szakember je-
lenléte nélkül, az ön- és sorstársse-
gítés elve alapján működnek, ilyen 
például az Anonim Alkoholisták 
felépülő közössége.

Milyen módon valósulnak meg 
ezek a terápiák, nagyjából mi-
lyen hosszúak?

A felépülés lényegében egy élet-
program, más feladatot jelent azok 
számára, akik a szer letételével 
küzdenek, és mást az évek óta 
szermentes felépülő számára.

A szerhasználat teljes mellőzése, 
az absztinencia csupán egyetlen 

aspektusa a felépülésnek. Mivel 
a pszichoaktív szerek használa-
ta a teljes életteret behálózza, új 
életvitelt szükséges felépíteni, új 
problémakezelési stratégiát kell 
kidolgozni, a mindennapok szo-
kásait új forgatókönyvhöz kell il-
leszteni. Nem utolsósorban a szer-
használat mögött megbújó érzelmi 
elakadásokkal és megoldatlan ne-
hézségekkel is farkasszemet néz 
a felépülő. 

A bentfekvéses programok 3-6 
hónapot vesznek igénybe, a reha-
bilitációs intézményekben akár 
12 hónapot is tölthet egy szenve-
délybeteg. A felépülés időbefek-
tetést és erőfeszítést kíván meg, 
olyan hozzáállást, ami lényegében 
ellentétes a függőség esszenciá-
jával. Miközben a szer gyorsan, 
azonnal és intenzíven meghozza 
az elvárt hatást, a felépülés során 
felülíródnak ezek a játékszabá-
lyok: türelemmel és küzdelmesen 
lehetséges csak lépdelni egy tar-
tósan fenntartható és szerethető 
életminőség felé.

Szécsi Judit klinikai gyermek-  
és ifjúsági szakpszichológus

Dr. Marjai Kamilla 
a Semmelweis Egyetem  

Egészségtudományi Kar Addiktológiai 
Tanszékének adjunktusa

CSALÁD

Rövid útmutató a függőségekről
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Patikusok és találmányaik
Van néhány olyan, a mindennapokban gyakran kezünkbe kerülő tárgy, készítmény vagy eszköz, ame-
lyeknek nincs, vagy csak áttételesen van köze a gyógyításhoz, mégis patikusok szabadalmaztatták 
őket. Ahogy szinte minden találmány létrejöttében, ezeknél is nagy szerepe volt a véletlennek, még-
sem vitatható el a feltalálóktól az innovatív, mindenre nyitott, újítást kereső látásmód. Lássunk né-
hány érdekes példát!

ÉRDEKESSÉGEK

Amikor huncut mosolyával Mr. Clooney kedvenc kávéját 
szürcsöli, jusson eszünkbe, hogy a Ness termékek nem egy 
skót tavi szörnyről kapták a nevüket, hanem Henri Nestlé 
svájci gyógyszerészről. A leleményes patikus találmánya pedig 
az első anyatejpótló tápszer volt, amellyel rengeteg koraszülött 
baba életét mentette meg. Az ő nevéhez fűződik egy másik 
életmentő táplálék is, ugyanis aktív szerepet játszott az 1870-es 
években a tejcsokoládé megalkotásában, amelyhez egy korábbi 
nagy sikerű Nestlé terméket, a sűrített tejet használta fel.

Tom Lyle Williams még csak 19 éves volt, amikor 1915-ben 
megszállta az ihlet. Nővére, Maybel épp a tükör előtt állt, 
és korommal igyekezett a szemhéjait igézővé varázsolni, 
a korban bevett szokás szerint. Tom érdeklődéssel figyelte 
a kezdetleges szépészeti műveletet, majd gondolt egyet, és 
egy gyógyszerész barátja segítségével megalkotta az első 
szemfestéket. Mivel a szer alapanyaga a vazelin volt, az 
inspirációt adó lánytestvér tiszteletére a Maybel és a vazelin 
szavakból megszületett a ma is közismert Maybelline márka.

Az emésztés zavartalanságát többek közt a pepszin nevű 
enzim segíti elő. Egy Caleb Bradham nevű patikus ezért az 
emésztést könnyítő italát Pepsi-Colaként kezdte árusítani, 
és bár maga az enzim sosem volt a frissítő összetevője, mégis 
hatalmas karriert futott be vele a gyógyszerész. Sikerének 
egyik titka abban volt, hogy a kezdetektől hírességekkel rek-
lámozta italát, autóversenyzők és sportolók dicsérték a Pepsi 
teljesítményükre gyakorolt kedvező hatását.

A legismertebb üdítőitalok is 
gyógyszerészeknek köszönhetik 
a létrejöttüket. Ezek szinte kivé-
tel nélkül Amerikában látták meg 
a napvilágot, ugyanis az Újvilág 
gyógyszertáraiban üdítőitalokat 
is lehetett vásárolni. A nem túl 
széles kínálatot akarta bővíteni 
Charles Alderton, aki addig kísér-
letezett a különböző fűszerek és a 
vanília kombinációjával, míg Dr. 
Pepper néven meg nem született a 
színes-cukros-szénsavas frissítő, 
amely rövid időn belül hatalmas 
üzleti siker lett. Sajnos a nagy tit-
kot, hogy ki valójában a névadó 
Borsorvos, elfelejtette feljegyezni 
az utókor, ma is számos teória és 
legenda övezi kilétét.

John Stith Pemberton a polgárháborúban a déliek ol-
dalán harcolt, és sebesülései miatt fájdalomcsillapítókon 
élt, elsősorban morfiumon. Saját függőségét próbálta 
enyhíteni egy alkohol- és kokaintartalmú itallal, amelyet 
aztán áruba bocsátva nem kis népszerűségre tett szert, el 
is adta a receptet nem sokkal a halála előtt. Így született 
meg a Coca-Cola, amely sokak bánatára és még többek 
szerencséjére ma már nem tartalmazza a két legfontosabb 
eredeti összetevőt.
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A megfejtést a szimpatika.hu/jatekok oldalon, a fiókjába való belépést követően* adhatja meg, ahol 
a játék részeként további négy kérdést talál. Ha minden kérdésre helyesen válaszol, részt vehet a 
sorsolásunkon.

Áprilisban is játsszon velünk!

*A Szimpatika játék eléréséhez regisztráció, azaz egy fiók létrehozása szükséges, melyet a szimpatika.hu/felhasznalo/regisztracio 
címen végezhet el. A regisztrációt csak egy alkalommal kell elvégezni, azután a szimpatika.hu/felhasznalo/belepes címen be tud lépni  
a játékhoz. A játékaink nyerteseit a szimpatika.hu/nyertesek, a játékszabályokat a szimpatika.hu/jatekok oldalon találhatja meg.

Tartsa magát  
mozgásban  
egészséges ízületi  
porcokkal 1,2

*Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes 
gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

**Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

***A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.

Az akció érvényes és elérhető 2023.04.01 - 2023.04.30-ig, illetve a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban.  
Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a  
gyógyszertárak felelősek.

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 1037 Budapest, Mikoviny utca 2-4.  www.beres.hu 
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A Béres Porcerő HYAL-GO kapszula komplex étrend-kiegészítő készítmény  
hialuronsavval, ördögcsáklya gyökér kivonattal, valamint C-vitaminnal.
2 A készítményben lévő ördögcsáklya gyökér hozzájárul az ízületek és inak  
rugalmasságához, valamint az egészséges ízületek fenntartásához.

1 A Béres Porcerő FORTE filmtabletta étrend-kiegészítő készítmény, 
hatóanyagai közül a C-vitamin hozzájárul a megfelelő kollagén képző dés hez, 
ezen keresztül a porcok megfelelő működéséhez. 

Béres Porcerő HYAL-GO
kapszula 30 db
5 180 Ft** helyett
Maximált akciós fogyasztói ár:

4 599 Ft***

Akciós egységár: 153,3 Ft/db

Béres Porcerő FORTE
filmtabletta 2 x 90 db
14 150 Ft** helyett
Maximált akciós fogyasztói ár:

12 499 Ft***

Akciós egységár: 69,4 Ft/db

-11%*

-11%*
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